Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Processus abso. [et] abilitat[ion]is apostate redeu[n]tis ad monasterium

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

De processibus absolutionum.

nam volentes mandatum apostolicum supradictum nobis in hac parte directum
reuerenter exequi ut tenemur Attendentes quod sancta mater ecclesia nemini clau-
ditur ad eam redeundi et veniam postulandi. nisi ipse principaliter coram nobis
fletis gentibus constitutus et id humiliter fieri petente a quibuscunque excommunicationum
sententis et reatu homicidii et excessibus. hoc ut permittit noscitur incurrisse hac
vice in nomine patris et filii et spiritus sancti amen. duximus absolendum et absol-
uimus ipsumque communioni fidelium et ecclesiarum sacramentorum participandi et
sancte matris ecclesie unitati restituimus. in iuncta sibi pro modo culpe penitentia sa-
lutari. recepto tamen penitentia ab eodem domino. **N**o principali de mandato nostro in nos-
tris manibus tactis per eum scripturis sacrosanctis. et sancta dei euangelia de parente
do sancte matris ecclesie atque nostris mandatis corporali presentito iuramento. Que
omnia et singula etc. ut in alijs absolutionibus vigore commissionis

¶ Processus absolutionis et dispensationis super irregularitate

Iohannes dei et apostolice sedis episcopus. **N**o executor unitatis ad infra scripta
a sede apostolica prefata specialiter deputatus. **U**niversis et singulis etc. ut in
precedenti. ac ipsum restituimus participationi fidelium et sancte matris ecclesie
unitati. Et nihilominus semper quod nobis et scientie nostre visum fuit eisdem
penitentiam iniungimus salutarem. et in super seculum super irregularitate quare ipse se
miscendo diuinis aut in prefatis susceptis. non tamen in contemptum clauis tractat. quod
et ad presbiteratum ordine promoueri. ac in illo et susceptis ordinibus prefatis mis-
strare. necnon et illa que possidet et expectat ac in quibus et ad quevis sibi quolibet
ter operit de penitentia. et que eorum veros valores annuos. necnon dispensatione
etiam super pluribus beneficiis ecclesiasticis pariter recipiendum pro eum perpetuo vel
ad certum tempus insimul retinendum que etiam alia que sibi offerri et ad que eum dege-
runt assumi pregerit quecumque quibusque et qualiacumque beneficiis ecclesiasticis. in iure. nisi
aliqua canonica fuerit dispensatione sufficiens pariter. etiam si canonice preter
de dignitates personatus administrationes. ut in bulla recipere et tenere libere
re et licite valeat autoritate apostolica prefata tenore presentium dispensamus. om-
nemque inhabilitatem et infamie maculam siue notam pro eundem dominum. **N**o occasio-
nem premissorum tractata prefata autoritate tollimus et abolemus. non obstantibus
omnibus que prefatus dominus. **N**o papa in suis litteris apostolicis voluit non obstante
que omnia et singula supradicta vobis omnibus et singulis supradictis ac
alijs quibus interest seu intererit quolibet in futurum tenore presentium intimamus
in sinuamus et notificamus. ac ad vestram et cuiuscumque vestrum noticiam
deducimus et deduci volumus presentes. In quorum etc.

¶ Processus absolutionis et abilitacionis apostate rede- untis ad monasterium.

Venerabilibus et religiosis viris dominis abbati et conventui monasterii. **N**o
ordinis. **N**o diocesis. **N**o. omnibusque alijs et singulis etc. **I**dem autoritate
apostolica nobis commissa. et qua fungimur in hac parte vos omnes abbatem
et conventum omnesque alios etc. quatenus infra sex dies spacium post presentatum
et notificatum predictarum litterarum apostolicarum et presentium nostri. processum
ad requisitionem vobis per prefatum. **N**o. factas immediate sequentes. quorum

Folium EXVII.

sex dies & assignamus p̄fatum. n. deo & ordini suo recōciliari volentes q̄
habitu regulari dimisso diutius incessit p̄ seculum vestes deferens layca
les. nō tamē animo apostatandi recipiatis. vestrūq; q̄libet recipiat in mo
nachū atq; fratrem & sincera in dño charitate ibidem tractet. & q̄libet ve
strum tractet. **H**osq; dñe abbas ip̄m fratrem. **N**. monachū vestrū q̄p̄mo
in monasterio vestro receptus fuerit immediate p̄ vos vel aliū ab excomū
nicatōnis sn̄a si quam incurrit habitū suum regularem vt p̄mittitur dis
mittēdo in foro p̄scientie absoluat. & sup̄ excessib; & peccatib; q̄buscūq; p̄ q̄s
īpe ante vel post habitus sui dimissionē in ordine suo vel extra. & periurio
etiā vel alia causa irregularitatē incurrit disp̄setis cū eo dē. imposta tamē
sibi. p̄ modo culpe penitētia salutari. **V**erū quia grauis rigor vel penalis
asperitas ob fragilitatē carnis humane interdū non edificat. sed corrūpit
penā vel penitentiā ex dicti ordinis statutis. vel p̄dicti monasterij p̄suerū
dine sibi in hac p̄te imponēda circa eundē fratrem. n. qui sponte ad suā re
gionem reuertit̄ auctoritate p̄fata vobis sub penis infrascriptis p̄cipimus
et mandamus quatenus taliter etiā misericorditer moderetis q̄ īpe fra
ter. n. aut alij consimiles eius exemplo a suorū resumptōne religionis &
habitus minime retrahant. **I**nhibentes etiam vt post q̄ īpe. n. in dicto mo
nasterio sic receptus fuerit. & pena seu penitentiā religionis h̄mōi circa ip̄m
sui fuerit temperata penam ip̄am vel penitentiā eidem aggrauare q̄libet
& eamq; minime p̄sumatis. seu p̄ aliū vel alios p̄mittatis aggrauari.
Decernentes si secus feceritis eundem. **N**. ad ea q; obseruatōem aliquā
ter nō teneri. sed etsi in pacis tranquillitate & spiritu benignitatis modis
omnibus quibus poteritis foueatis & sup̄radictis nostris imouerit̄ apo
stolicis mandatis & monitionib; efficaciter pareatis. ita & taliter q̄ non
possit̄ de inobedientia vel aliqua negligētia quouis modo reprehendi. **Q**
si forte p̄missa omnia & singula nō adimpleueritis. aut aliquid in contrariū
feceritis seu eundem fratrem. n. monachū vestrū in dicto monasterio vestro
recipere & denegaueritis. aut eum suspendendo interdicens vel excomū
nicando seu interdictum suspēsum vel excomunicatū denunciando seu
reputādo. ph̄tendo carcerari custodie eū mācipando habitū regularem
seu alimēta eidē subtrahendo ip̄m claustrō vel habitatiōni claustrali expo
nendo verba opprobriosa de facto etia inferendo. seu al̄s p̄tra ipsum quo
quomodo arretraueritis. p̄pter quod ip̄i vel alij consimiles a suorū resump
tione habitus & religionis quomō retrahi valeant aut quicq; in p̄tra
riū feceritis. seu si monitionē. inhibitionē. & mādat̄ nostris h̄mōi imoueritis
applicis nō parueritis cū effectu. **H**os in vos. d. abbatē & singulos mona
chos ac p̄ueros vestros & p̄sonas. & quoscūq; alios in p̄missis & p̄missa
impēdentes monitionē. inhibitionē. & mādat̄ p̄dicta aut ip̄m. n. ad stat̄ &
habitus sui resumptiōnē. & restitutiōnē. ac religionis gradu p̄stinū dantes
auxiliū p̄siliū vel fauorē seu quominus eundē. **N**. in p̄dicto monasterio re
cipiat̄ & charitative tractet̄ penaq; seu penitentiā ordinis vel monasterij
aut religionis p̄dicte iuxta mādatū applicū & nostrū p̄ntem p̄cessum circa
ip̄m valeat misericorditer reperari & reperata sine aggruatōne aliqua obs
ernari ext̄e p̄iout ext̄unc. & econuerso dicta canonica monitiōne p̄remissa
singulariter in singulos excomunicatōis in p̄uentū vero dicti monasterij

De processibus cōcessionū

suspensionis. et in ipso monasterio ac ecclesiam eiusdem interdicti ecclesiastici sensu
recias ferim⁹ in his scriptis et etiam promulgam⁹. Letex⁹ et. vsq; parent ad
dicu fratres. N. in dicto monasterio recipi. et ibidem sincera in dno charitate
tractari. penasq; et penitentia ordinis vel religionis ac monasterij predicti
circa ipm fratres. N. misericorditer temperari et temperata sine aggravatoe ali
qua observari facient et parent Et generalr⁹ et.

De processibus annexionum.

¶ Processus annexionis de capellania facta ppositure.

Post quarūquidē lraz aplicaz et. receptōem nōnullis testib; fidelib;
dignis corā nobis. N. ad informandū animū nostrū de et sup ptes
in pfas lris aplicis ipsiq; rite et legitime recept⁹ et ad iurandū ad
missis iuratisq; et diligēter examinatis eorūq; dictis et depositōnib; p notariū
infra scriptū in scriptis fidelit⁹ redactis nos informauim⁹. Demū fuim⁹
p dictū. N. debita cū instātia requisiti q̄tenus ad exequutōem dictaz lraz
aplicaz et ptes in eisdē et. vt tenemur et. Quia p informatōem legitimi
mā et diligēte p nos a dictis testib; vt pmittit facta et recepta examinatio
ne reperim⁹ oia et singula in dictis lris aplicis exp̄ssa et assera veritate ful
ciri. Idcirco auctoritate aplica et. in hac pte dicta capellania q̄ sine cura est
et cui⁹ pntatio ad p̄fatu capitulū eccle. N. de antiqua et approbata ac has
etenus pacifice observata p̄suetudine. collatio p̄o et p̄missio ad caplm. N.
p tpe ex̄stiti p̄tinere dicunt. si p obitu dicti quondam. N. extra Ro. ci. de
functi vacat ad p̄s. et tpe dictaz lraz aplicaz nō est in ea alicui sp̄cialiter
ius q̄siti ex nūc. alioq̄n ea ip̄i inantea ceden. vel deceden. rectore ipsius cap
pellanie q̄ nūc est vel p tpe erit. aut als capellaniā ip̄am quodlibet dimit
ten. vacauerit seu actu vacet cū oib; iurib; et p̄tinentijs suis dicte ppositu
re nō obstantib; oib; et singulis in dictis lris aplicis narratis in p̄petuū in
corporauim⁹ anneximus vniuimus incorporamusq; annectim⁹ vniuimus
p p̄ntes. ita q̄ liceat eidē. n. vel alteri p tpe ex̄stitenti eiusdē eccle pposito
corpale possessionē p̄tende p nos sic vnite iurūq; et p̄tinentiaz p̄dictorum
etiā auctoritate p̄pria apprehēdere libere et licite possit et valeat auctoritate apo
stolica p̄dicta tenore p̄ntium p̄cedimus et licentiā sibi elargimur et facultate
ten. Quisq; dem antistes forma litteraz aplicaz ab eodem dno. N. abbas

¶ Clausula processus super benedictione abbati auctoritate apostolica impendenda.

Umbilominus et. denegamus. et insup p̄fato dno. N. vt a quocūq;
q; catholico antistite que sup hoc audire maluerit gratiam et p̄missi
onem sedis apostolice habente munus b̄ndictōnis recipere. ip̄s
q; antistes illud sibi ip̄endere libere et licite possit et valeat auctoritate apo
stolica p̄dicta tenore p̄ntium p̄cedimus et licentiā sibi elargimur et facultate
ten. Quisq; dem antistes forma litteraz aplicaz ab eodem dno. N. abbas